
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  

O/D N° 050/2002 

Ref.: Designación Jefaturas en la Dirección General  Contable y de Contralor  

Montevideo, 29 de abril de 2002.- 

VISTO: lo dispuesto por Orden del Día No. 030/2002 del 19 de marzo del corriente año;  

ATENTO: a las facultades conferidas  por el art. 7 del Decreto 758/975 de 9 de octubre de 1975 y a 
lo dispuesto por el Decreto 459/997 de 4 de diciembre de 1997, 
 

   
LA DIRECCION  NACIONAL DE ADUANAS 

RESUELVE:  

 

1.   Dejar sin efecto lo dispuesto en el numeral 1. de la Orden del Día No. 30/02.- 

 
2.   Designar como Director General de la Dirección General Contable y de Contralor al Cr. Dionisio 
Jorge Brizuela, No. de Cobro 6970, Esc “A” , Grado 16.- 
 
3.   Dejar sin efecto lo dispuesto en el numeral 2 de la Orden del Día No. 12/01.-  
 
4.   Regístrese y publíquese en O.D. Por la Dirección General Administrativa  notifíquese a los 
funcionarios y tómese nota en sus legajos personales. Cumplido, pase a la Dirección General  
Contable y de Contralor a los efectos correspondientes y con constancias archívese por la Dirección 
General de Secretaria . 
 
 
Dr. Víctor Lissidini  
Director Nacional de Aduanas  
 


